
1 

 

Smlouva o dílo 
uzavřená  dle § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

Zhotovitel: Služby Šulc s.r.o. 

Ořechová 765, 507 43 Sobotka 

IČ: 03615677 

Zastoupená: Vojtěch Šulc, jednatel, tel. xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxx 

 na straně jedné jako „zhotovitel“ 

a 

Objednatel: Město Jičín 

                        Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín,  

                        IČ: 00271632 

Zastoupené:  xxxxxxxxxxxxx, vedoucí odboru investiční výstavby a údržby 

města, tel.: xxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 na straně druhé jako „objednatel“ 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

smlouvu o dílo: 

 

I. 

Předmět smlouvy – určení díla 

 

1.Předmětem této smlouvy o dílo je zhotovení: průvlaku ze střešního okna a ukotvení spadového 
potrubí na zeď divadla vrt proveden mezi spáry. Do přistaveného kontejneru bude hubice 
přidělána tak aby neohrožovala chodce, celý kontejner bude zakryt plachtou, která bude snižovat 
prašnost. Dále bude suť a komunální odpad z půdního prostoru vhazován do potrubí.  
Vyklizení půdy se zametením. Adresa Husova ul., Masarykovo divadlo čp. 206, Jičín 
Popis ukončení: Sundání vysoko zdvižnou plošinou potrubí, díry po ukotvení potrubí zadělány. 
Průvlak po potrubí zadělán zpět rámem a oknem. 
 Kontejner, likvidace a zábor není v této částce započítán kontejner bude přistaven 18.3.2019 
v 6:00H odvezen dle tel komunikace a znovu přivezen nový. Odpad bude tříděn na dřevo a 
komunální odpad, suť.  
V první v pořadí: Likvidace dřeva  
 
2. Dílo bude provedeno v termínu uvedeném v článku II. této smlouvy. 
 
3. Objednatel se zavazuje od zhotovitele dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu díla uvedenou 
v článku III.1. této smlouvy. 
 

II. 
Doba zhotovení  

 
1. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na předmětném díle dne 15.3.2019 
 
2. Zhotovitel se zavazuje provést, dokončit a předat dílo objednateli nejpozději do 22.3.2019 
 



2 

 

3. Pokud v průběhu zhotovení díla dojde ke změně díla, a to jak na základě písemných změn 
vyžádaných objednatelem či vynucených změn v důsledku technických, programových či funkčních 
změn, doba zhotovení díla se prodlužuje o dobu nezbytně nutnou pro realizaci těchto změn. 
 

III. 
Cena díla 

 
1. Cena díla specifikovaného v čl. I. této smlouvy činí dle rozpočtu předloženého zhotovitelem 146.680,-
.Kč bez DPH  (slovy: stočtyřicetšesttisícšestsetosmdesát korun českých..). DPH je 30.803,-(slovy: 
třicettisícosmsettřikoruny korun českých) cena s DPH je 177.483,- (slovy 
stosedmdesátsedmtisícčtyřistaosmdesáttři korun českých) 
 
2. Pokud v průběhu realizace díla vyvstanou změny uvedené v článku II.3. této smlouvy, dojde 
k navýšení ceny díla. O navýšení ceny díla bude objednatel zhotovitelem bez zbytečného odkladu 
vyrozuměn spolu s odůvodněním nové ceny díla. 
 
3. Cena díla bude objednatelem uhrazena : po předání díla na bankovní účet zhotovitele 
č.účtu:3781321379/0800  VS:.dle faktury vystavené zhotovitelem v termínu splatnosti uvedeném na 
faktuře. 
 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou nutnou součinnost k provedení díla, a to 
zejména předat pozemek, na kterém bude prováděno dílo, a to nejpozději ke dni zahájení práce na 
předmětném díle a umožnit vstup na pozemek po dobu provádění díla. Prodlení objednatele s předáním 
pozemku zhotoviteli má za následek posunutí dne dokončení o dobu trvání prodlení. 
 
2. Zhotovitel je povinen dílo provést dle českých norem, příslušných oborových norem a předpisů, dle 
pokynů výrobců s dodržením technologických postupů, a to v nejvyšší kvalitě. Pokud objednatel bude 
po zhotoviteli požadovat použití jiného technologického postupu, případně jiného materiálu a bude na 
to zhotovitelem upozorněn, nese objednatel veškerou zodpovědnost za případné vzniklé škody a nemá 
nárok na náhradu takto vzniklé škody. 
 
3. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené zaviněním nebo z nedbalosti na zdraví nebo na majetku 

třetích osob a na majetku objednatele, ke kterým by došlo v přímé souvislosti s plněním předmětu této 

smlouvy. 

Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností. Zhotovitel v této souvislosti 

prohlašuje, že má uzavřené pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám při výkonu 

povolání. 

 
4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla způsobené neodbornou obsluhou nebo údržbou prováděnou v 
rozporu s provozními předpisy, návody k obsluze či obecně známými postupy, jež byly objednateli 
předány nebo o nichž byl objednatel informován ze strany zhotovitele. 
 

V. 
Smluvní pokuta 

 
1. Smluvní strany touto smlouvou sjednávají smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den 
prodlení v případě, že objednatel nezaplatí cenu díla ve sjednaném termínu. 
 
2. Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý den prodlení s termínem 
odevzdání díla dle čl. II bod 2 této smlouvy. 
 

VI. 
Předání díla 

 
1. Zhotovitel předá objednateli dílo uklizené a v čistotě. Dílo je považováno za dokončené, je-li způsobilé 
sloužit svému účelu. 
 



3 

 

2. O předání díla bude sepsán písemný předávací protokol. Vady, které budou zřejmé již při předání, 
musí objednatel vytknout již v předávacím protokolu. Pokud objednatel převezme dílo bez výhrad, 
považuje se dílo za bezvadné. Případné skryté vady musí objednatel zhotoviteli oznámit bez zbytečného 
odkladu.  
 
3. Budou-li na díle v době předání jakékoliv zjevné vady nebo nedodělky, které by jakýmkoliv způsobem, 
samy o sobě nebo ve spojení s jinými, bránily řádnému užívání díla, není objednatel povinen dílo převzít. 
 
4. Pokud převzetí díla objednatel odmítne, je povinen neprodleně (nejpozději do 5 pracovních dnů) 
předat zhotoviteli písemný seznam všech vytýkaných vad díla. Objednatel poté nemůže vytýkat 
zhotoviteli jiné zjevné vady než ty, které jsou obsaženy ve výše uvedeném seznamu. 
 
5. Až do podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami není objednatel oprávněn dílo 
jakkoliv užívat ani v něm mít uloženy jakékoliv věci. 
 
 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami. 
 
2. Práva a povinnost touto smlouvou výslovně neupravená se řídí českým právním řádem - zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Vzhledem 
k této povinnosti zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), smluvní strany se dohodly, 
že město, jenž je povinným subjektem dle ust. § 2 odst. 1 tohoto zákona, zašle neprodleně od uzavření 
dodatek č. 1 včetně metadat ve smyslu ust. § 5 odst. 2 a 5 zákona správci registru smluv k uveřejnění, 
s vyloučením, resp. znečitelněním těch informací, které jsou ze zákona vyňaty z povinnosti uveřejnění. 

 
4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, odpovídá jejich skutečné a vážné 
vůli, což stvrzují svými níže připojenými podpisy. 
 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každý z účastníků 
obdrží po jednom z nich. 
 

 

V………………………………….dne…………    V……………………………dne………… 

 

 

 

………………………………………………..    …………………………………………… 

„Zhotovitel“       „Objednatel“  

 


